
حمایت از 
آپارتاید اسرائیل 
را پایان دهید

»رشیده طلیب« عضو 
کنگره آمریکا خطاب 
به رئیس جدید 
مجلس نمایندگان این 
کشور بار دیگر تأکید 
کرد حمایت های 
مالی به رژیم آپارتاید 
اسرائیل باید پایان 
یابد. نماینده مسلمان 
دموکرات از ایالت 
میشیگان خطاب به 
»کوین مک کارتی« 
افزود: کنگره 
نمی تواند همچنان 
به ارائه میلیاردها 
دلار کمک به اسرائیل 
ادامه دهد؛ در حالی 
که »رژیمی آپارتاید« 
است و حقوق بشر را 
نقض می کند.

چهره

بدون تیتر

در  حاشیه

اردوغان 
از احتمال 
انتخابات 
زودهنگام 
خبر داد

»رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه از 
احتمال برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاست 
جمهوری در ماه می  سال 
جاری میلادی خبر داد. 
اردوغان طی سخنرانی در 
جمع نمایندگان پارلمانی 
حزب عدالت و توسعه 
گفت: انتخابات سراسری 
در ترکیه شامل انتخابات 
پارلمانی و ریاست 
جمهوری، ممکن است 
در تاریخ ۱۴می  امسال 
برگزار شود. تاریخ اصلی 
انتخابات ۱۸ژوئن تعیین 
شده است. او با حمله به 
رقیبان انتخاباتی خود، 
اظهار کرد: »من مجلس را 
که بالاترین مقام اراده ملی 
است به چالش می کشم، 
هر کاری کنید باز هم موفق 
نخواهید شد«.

نصرالله:

 آمریکا مانع کمک ایران 
به لبنان در زمینه انرژی است

دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به نقش شهید 
قاسم سلیمانی در شکست توطئه های آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در منطقه، گفت: خلأ 
ریاست جمهوری در لبنان، به سود هیچ کس 
نیست و حزب الله تمام تلاش خود را به کار 
خواهد بست تا این مشکل حل شود. به گزارش 
فارس، سیدحسن نصرالله در مراسم »جایزه 
ــرای ادبیات مقاومت« با  جهانی سلیمانی ب
بیان اینکه لبنان، عراق، سوریه و یمن پیروزی 
خود را مدیون شهدا هستند، ادامه داد: شهدا 
دستاوردهای زیادی کسب کرده اند. برخی از 
شهیدان در تأثیرگذاری، ورای زمان و مکان خود 
هستند. امروز زمانی که به حاج قاسم سلیمانی 
نگاه می کنیم، می بینیم وی از مکان و زمان خود 
فراتر است و شهید همه امت اسلامی به شمار 
ــزب الله، حاج قاسم را در  می رود. دبیرکل حـ
دو دهه گذشته، بهترین فرمانده دانست که 
مانع اشغال منطقه توسط آمریکایی ها شد و 
تصریح کرد: آنان فکر می کردند اشغال عراق 
و سایر کشورهای منطقه بسیار آسان خواهد 
بود اما محوری که تشکیل شد، این پروژه را 

شکست داد.
نصرالله در بخش دیگر سخنرانی خود، درباره 
انتخابات ریاست جمهوری در لبنان گفت: 
ــن است  خلأ پست های اداری به خاطر ایـ
که رئیس جمهور نداریم. نه مسلمانان و نه 
مسیحیان را در این زمینه متهم نمی کنیم. 
هیچ کس از خلأ سیاسی در کشور خوشحال 
نیست. باید به صورت جدی تلاش و این مشکل 
را حل کرد. وی در ادامه به مشکل برق در لبنان 
پرداخت و آن را مشکل همه مذاهب و اقوام 
در این کشور دانست و گفت: این یک مشکل 
واقعی است که تأثیر خود را بر همه بخش ها 
از جمله بهداشتی و اقتصادی گذاشته است. 
چندی پیش به ما گفته شد به سوخت نیاز 
داریم تا بتوانیم برق بیشتری تأمین کنیم و 
وضعیت آن را بهبود بخشیم. کمکی که از ایران 
دریافت می کنیم کاری خواهد کرد که روند 
تأمین برق روی ریل بیفتد. این سوخت ها برای 
6ماه کافی است. وی با اشاره به اینکه پس از 
آن، مسئولان ایرانی و لبنانی در سطح رسمی 
دیدار کردند، عنوان کرد: امیرعبداللهیان نیز به 
خبرنگاران گفت ایران آماده ارائه کمک به لبنان 
است. وی تأکید کرد این پیشنهاد همچنان به 
قوت خود باقی است، ولی آمریکایی ها مانع 
انجام این کار شدند و به مسئولان گفتند این 

خط قرمز آن هاست.

ــراری  ــطــ ــلام وضعیت اضــ ــ ــ ــود اع ــ ــا وجــ ــ    ب
۳۰روزه در بسیاری از مناطق و شهرهای پرو، 
تظاهرات کنندگان در اعتراض به دینا بولوآرته، 
رئیس جمهور این کشور به خیابان ها آمده 
ــوری انتخابات ریاست  و خواستار برگزاری ف

جمهوری شدند.
   »نالدِی پاندرو«، وزیر امور خارجه آفریقای 
جنوبی در گفت وگو با اسپوتنیک اعلام کرد 
رزمایش دریایی مشترک این کشور با چین و 

روسیه در ماه فوریه برگزار خواهد شد.
   نتایج نظرسنجی مؤسسه اطلاعاتی 
»دبلیو پی ای« نشان می دهد مشکل سازترین رقیب 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در انتخابات 
ریاست جمهوری2۰2۴ ایالات متحده، »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا نیست که در 
ماه نوامبر نامزدی خود را برای شرکت در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا اعلام 
کرد بلکه وی در مقابل »ران دسانتیس« فرماندار 

فلوریدا شکست خواهد خورد.
   پلیس امنیت مرزی رومانی اعلام کرد یک 
تبعه ۳2 ساله اوکراینی که با محموله سلاح 
به سمت انگلیس در حرکت بوده را دستگیر 

کرده است.
   رسانه های کویتی نوشتند: »نواف الاحمد 
الجابر الصباح« امیر کویت، حکم عفو شماری 
از مهم ترین مخالفان کویتی در داخل و خارج از 
این کشور را صادر کرده است. این حکم عفو، 
۳۷شهروند کویتی از جمله شماری از نمایندگان 
سابق در مجلس امت و برخی اعضای خاندان 

حاکم را شامل می شود.
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جهان

جمهوری آذربایجان 
گاز قره باغ را قطع کرد

دولت الهام علی اف در ادامه اقدامات تنش زای خود، جریان 
انتقال گاز به منطقه ارمنی نشین قره باغ در خاک جمهوری 
آذربایجان را قطع کرد. یک مقام ارمنی در قره باغ با ذکر این نکته، 
هدف باکو از این اقدامات را اخراج ارمنی ها از منطقه عنوان کرد. 
باکو پیش از این نیز کریدور لاچین را بسته بود. کریدور لاچین 
تنها مسیری است که ارمنستان را به مرکز قره باغ کوهستانی 
متصل می کند. در پی ادامه دار شدن بحران در گذرگاه لاچین، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز گذشته خواستار حل 

و فصل این موضوع از سوی جمهوری آذربایجان شده است.

کاهش شدید نرخ رشد تولید 
داخلی چین در سال گذشته

بر اساس گزارشی که توسط اداره ملی آمار چین در روز 
سه شنبه منتشر شد، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
این کشور در سال2۰22 به ۳درصد کاهش یافته است. به 
استثنای سال2۰2۰ که این نرخ به دلیل آغاز همه گیری کرونا 
به 2.2درصد کاهش یافت، نرخ رشد اقتصادی ۳درصدی 
سال گذشته چین کمترین میزان رشد اقتصادی این کشور 
از زمان پایان انقلاب فرهنگی در سال۱۹۷6 است. بر اساس 
گزارش اداره ملی چین در سال2۰2۱ نرخ رشد تولید ناخالص 

داخلی چین به ۸.۱درصد رسیده بود.

ادامه پیامدهای رسوایی
 »قطر گِیت« در پارلمان اروپا

یکی از مظنونان اصلی پرونده جنجالی فساد مالی در پارلمان 
اروپا مرتبط با دریافت رشوه از یک کشور حاشیه خلیج فارس 
)به باور بسیاری قطر(، با مقامات بلژیک به توافق رسید در ازای 
اطلاعات، مجازاتش کاهش یابد. اخبار مشارکت پیر آنتونیو 
پانزری، سیاستمدار ایتالیایی، تازه ترین تحول در پروند فساد 
مالی است که بزرگ ترین رسوایی تاریخ معاصر اتحادیه اروپا 
محسوب می شود. در جریان این رسوایی، اوِا کایلی، عضو 
یونانی پارلمان اروپا و یکی از حامیان مطرح اعطای امتیاز 

میزبانی جام جهانی 2۰22 به قطر بازداشت شده است.

 مهدی خالدی   بیش از 
۵۰ سال است که هر ژانویه، 
ــران سیاسی، رئیسان  ــبـ رهـ
شرکت های بزرگ بین المللی و 
تعداد زیادی از افراد سرشناس 
برای شرکت در مجمع جهانی 
اقتصاد )دبلیوای اف( که بیشتر، آن را به نام نشست 
داووس می شناسند دور هم جمع می شوند تا درباره 
مسائل مهم جهان صحبت کنند. امسال این 
نشست در حالی با حضور سران کشورها و نخبگان 
تجاری جهان برگزار می شود که با وجود بحران 
اقتصادی حاکم بر جهان و معضلات تغییرات 
اقلیمی، سران غرب برای پوشش ناکامی های خود، 
صحنه داووس را بیش از هر چیز به میدانی برای 

حملات کلامی به روسیه اختصاص داده اند. 
پنجاه و سومین نشست سالانه داووس پس از 
وقفه ای دو ساله که به سبب شیوع کرونا ایجاد 
 شد، از روز دوشنبه آغاز و تا جمعه 2۰ ژانویه 
)۳۰ دی ماه( ادامه خواهد داشت. ۵۰رئیس دولت از 
کشورهای جی2۰ و جی۷ و همچنین 2۰۰وزیر کابینه 
و هزارو۵۰۰ رهبر تجاری در این اجلاس شرکت 
می کنند. در مجموع، ۱۳۰ کشور از سراسر جهان 
در این نشست در استراحتگاه داووس در ارتفاعات 

آلپ سوئیس حضور خواهند داشت.

جهان با چه چالش هایی روبه رو است؟ ◾
موضوع نشست 2۰2۳ »همکاری در یک جهان 
از هم  گسسته« است. اما مقابله با کدام چالش 
جهانی در رأس برنامه آن ها قرار خواهد گرفت؟ 
ــواب، مدیر اجرایی مجمع جهانی  کلاوس شــ
اقتصادی با تأکید بر اینکه نشست در میان 
چالش های بی سابقه برگزار شده، از حاضران 
خواست با رویکردی مثبت و خلاق در آن شرکت 
کنند. اما با وجود این توصیه، در دو روز نخست، 
میهمانان از طیف های مختلف انتقاد از روسیه و 
راه های مقابله با مسکو و همچنین حمله به چین 
را محور سخنان و مصاحبه های خود قرار دادند. 
ــرات آن بر جامعه  درگیری های جاری به ویژه اثـ
جهانی، یکی از اصلی ترین موضوعات مورد بحث 

در اجلاس است.

بحران هزینه های زندگی و امنیت غذایی 
جهانی موضوع مهم دیگر است. کارشناسان 
ــال2۰2۳ را به عنوان   مجمع جهانی اقتصاد، سـ
»سال چندبحرانی« توصیف می کنند، سالی 
که در آن تمام مشکلات بشریت هر چه بیشتر 
در هم تنیده شده اند، متقابلاً آسیب رسان تر از 
همیشه هستند و در نهایت حل آن ها سخت تر 
است. کارشناسان هشدار داده اند در سال جاری 
مردم بیشتری نسبت به سال های گذشته با 
گرسنگی مواجه خواهند شد، زیرا موادغذایی در 
حال کاهش و قیمت آن همچنان رو به افزایش 
است. بحران آب وهوایی موضوع دیگر است. 
کارشناسان »دبلیوای اف« در گزارش خطرات 
جهانی خود که هفته گذشته منتشر شد، نوشتند: 
»شکست در تعدیل تغییرات آب وهوایی به عنوان 
یکی از جدی ترین تهدیدها در کوتاه مدت رتبه بندی 
می شود و یک خطر جهانی است که کمترین 

آمادگی را برای آن داریم«. 

اروپای خشمگین از آمریکا ◾
اما صحنه داووس امسال که قرار است به ارائه 
راهکار هایی برای حل چالش های اقتصادی 
جهانی تبدیل شود خود به میدانی برای نزاع دو 
سوی آتلانتیک نیز تبدیل شده است. جو بایدن 
به تازگی با امضای قانونی تاریخی که با نام کاهش 
تورم )آی آرایِ( شناخته می شود برای محصولات 
ساخت آمریکا، یارانه های هنگفت ۳۷۰میلیارد 
ــداف آن،  دلاری را در نظر گرفته که یکی از اهـ
رسیدگی به بحران آب و هواست. براساس این 
قانون، با حمایت واشنگتن از تولیدکنندگان، 
میلیاردها دلار به صنایع سازگار با محیط زیست 
کمک خواهد شد. کاخ سفید از قانون آی آرایِ به 
عنوان تلاش مبتکرانه برای احیای دوباره تولیدات 
و ترویج فناوری های تجدیدپذیر یاد می کند، اما 
دولت های اتحادیه اروپا معتقدند بایدن با دادن 
یارانه به بخش اقتصاد سبز خود با اروپا جنگ 
تجاری به راه انداخته است. آن ها از این قانون 

انتقاد کردند، زیرا الزامات تولید داخلی »آمریکایی 
بخر« تهدیدی برای مشاغل اروپایی به ویژه در 
بخش انرژی و خودرو است. امانوئل مکرون از 
جمله مخالفان سرشناس در برابر این قانون است. 
رئیس جمهور فرانسه در سفر ماه گذشته خود 
)۸ آذر( به واشنگتن در نشست با قانون گذاران 
آمریکایی در کنگره گفته بود این اقدام علیه 
شرکت های اروپایی »فوق العاده تهاجمی« است. 
مکرون با تأکید بر اینکه طبقه متوسط فرانسه 
نیازمند شغل است، گفت: »ما نمی خواهیم به 
بازاری برای فروش محصولات آمریکایی تبدیل 
شویم زیرا دقیقاً محصولات مشابه شما را داریم و 
پیامد آی آرایِ این است که شما شاید مشکل خود 
را حل کنید اما مشکل ما را افزایش خواهید داد«.

جنگ تجاری دو سوی آتلانتیک ◾
حال در هنگامه نشست داووس »تیری برتون«، 
ــا، در پایتخت   رئیس کمیسیون صنعت اروپـ
کشورهای عضو اتحادیه منادی طرحی شده 
که هدف آن جلوگیری از نابودی صنایع اروپایی 
ناشی از طرح اعطای یارانه های سنگین سبز به 
صنایع رقیب آمریکایی است. از جمله تدابیر 
او تصویب »پلتفرم فناوری پاک اروپا« به منظور 
مقابله با آثار منفی »قانون کاهش تورم« آمریکا 
و ۳6۹میلیارد دلار یارانه  ذیل آن است که با هدف 
به کارگیری الگوهای سبزتر، به صنایع آمریکایی 
پرداخت می شود. این جنگ تجاری میان دو 
سوی آتلانتیک در سخنان روز گذشته »اوزولا 
فن درلاین« رئیس کمیسیون اروپا در نشست 
داووس نیز بازتاب داشت. اروپا و آمریکا در 
دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ نیز بر سر 
تصمیم واشنگتن در ایجاد تعرفه بر برخی اقلام 
وارداتی از اروپا وارد نزاع تجاری شدند. با روی 
کار آمدن جو بایدن انتظار می رفت این موضوع 
ختم به خیر شود اما رویکرد تازه دولت آمریکا از 
رقابت اقتصادی جدید میان دو سوی آتلانتیک 
حکایت دارد. ناظران معتقدند واکنش رسمی 
اروپا در روزهای آینده، فضای داغی را در حوزه 
ــا رقم  سیاست های صنعتی بین آمریکا و اروپ

خواهد زد.

برگزاری مجمع جهانی اقتصاد زیر سایه اختلافات تجاری اروپا و آمریکا 

نزاع داغ اقتصادی غرب 
در سرمای »داووس«

زینب اصغریان   در حادثه 
سقوط یک فروند بالگرد در نزدیکی 
شهر کی یف، پایتخت اوکراین، 
دنیس موناستیرسکی و یوگنی 
ــر کشور اوکراین و معاون وی کشته  انِــین، وزی
شدند. رئیس پلیس ملی اوکراین ضمن تأیید این 
خبر از کشته شدن ۱۸ نفر و زخمی شدن 26تن 
دیگر در این اتفاق خبر داد. این بالگرد نزدیک یک 
مهدکودک سقوط کرد. به گفته مقام های رسمی، 
دو کودک نیز در بین قربانیان این حادثه هستند 
و ۱۰کودک دیگر به بیمارستان منتقل شده اند. 
هنوز علت این حادثه مشخص نشده است. به 
گفته یوری ایگنات، سخنگوی نیروی هوایی 
اوکراین، این بالگرد مدل سوپر پوما توسط فرانسه 
تحویل داده شده بود. بالگردهایی از این نوع، 
بیشتر توسط وزارت کشور و گارد ملی استفاده 
می شوند. مقام های اوکراینی می گویند تمام دلایل 
این سانحه از سوی هیئتی ویژه بررسی می  شود؛ از 
نقص فنی تا اقدام تروریستی. یوگنی انین، معاون 
اول وزیر کشور اوکراین که یکی از کشته شدگان در 
این سانحه است همان کسی بود که بارها درباره 
سقوط هواپیمای پرواز ۷۵2 اظهارنظر کرده و علیه 

ایران سخن گفته بود.

مهمات آمریکا ته کشید! ◾
مرگ وزیر کشور، معاون او و دبیر این وزارتخانه در 

این حادثه سقوط در حالی رخ می دهد که تهاجم 
روسیه به خاک اوکراین یک ماه دیگر یک ساله 
می شود. در مدت اخیر، آمریکا بیشترین 
تسلیحات را برای اوکراین فرستاده است. 
واشنگتن در دوران ریاست جمهوری جوبایدن، 
۱۰۰میلیارد دلار کمک مالی، تسلیحاتی و 
لجستیکی را روانه کی یف کرده است. اما روز 
گذشته روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی 
اذعان کرد همزمان با تحلیل رفتن زرادخانه 
تسلیحاتی نیروهای آمریکا، پنتاگون در 
تقلاست برای این کشور مهمات پیدا کند و در 
همین راستا، از طریق زرادخانه  پنهانی خود واقع 

در سرزمین های اشغالی، برای کی یف خمپاره 
و مهمات می فرستد! تایمز با اشاره به چند 
مقام صهیونیستی و آمریکایی که نخواسته اند 
نامشان فاش شود، نوشت: پنتاگون به زرادخانه  
بزرگ اما ناشناخته آمریکا در اسرائیل متوسل 
شده تا نیازهای مبرم اوکراین به خمپاره را برآورده 
کند. تایمز نوشت: حدود نیمی از ۳۰۰هزار گلوله 
ــا انتقال یافته و  یاد شده، پیش از این به اروپ
سرانجام از طریق لهستان به دست اوکراین 
خواهد رسید. پیشتر بلومبرگ در گزارشی 
نوشته بود روسیه اعلام کرده در صورتی که 
ــال مستقیم یا غیرمستقیم  تل آویو به ارسـ

تسلیحات به اوکراین اقدام کند، با پاسخ مسکو 
روبه رو خواهد شد.

 کیسینجر خواهان عضویت اوکراین  ◾
در ناتو شد

همراستا با این تحولات، هنری کیسینجر، 
تحلیلگر برجسته آمریکایی، در مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس که این روزها در 
سوئیس در حال برگزاری است با عقب گرد از 
تحلیل های پیشین خود مدعی شد بی طرفی 
اوکراین با توجه به این شرایط دیگر معنی ندارد. 
او عضویت نهایی کی یف در بلوک نظامی 
تحت رهبری آمریکا را تأیید و از پایان فوری 
خصومت ها حمایت کرد تا مبادا روسیه به 
اتحاد دائمی با چین سوق داده شود. کیسینجر 
پیشتر خواهان موافقت کی یف با خودمختاری 
مناطق تحت کنترل روسیه به عنوان پیش شرط 
خاتمه جنگ شده بود. کیسینجر این بار با 
تحسین ولودیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین و 
رفتار قهرمانانه مردم اوکراین، گفت: پیش از این 
جنگ، من با عضویت اوکراین در ناتو مخالف 
بودم، زیرا می ترسیدم دقیقاً روندی را آغاز کند 
که ما دیده ایم. اکنون که این روند به این سطح 
رسیده، ایده اوکراین بی طرف تحت این شرایط 
دیگر معنی ندارد. من معتقدم عضویت اوکراین 

در ناتو یک نتیجه مناسب خواهد بود.

مقامات کی یف وعده بررسی دادند؛ از احتمال نقص فنی تا اقدام تروریستی

وزیر کشور اوکراین در سقوط بالگرد کشته شد

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 روز غزه؛ نماد مقاومت
۲۹ دی ماه سال ۱۳۸۷ مردم باریکه غزه پس از مقاومت 

۲۲ روزه در برابر حمله رژیم صهیونیستی موسوم به 
»عملیات سرب گداخته«، آنان را وادار به عقب نشینی 

کردند و ابهت پوشالی اسرائیل را از میان بردند. این روز 
به این مناسبت »روز غزه؛ نماد مقاومت« نامیده شده 

است. روز غزه نماد مقاومت فلسطین در برابر اشغالگران 
اسرائیل است و همچون روز قدس صدای عدالت طلبی 

و دادخواهی مردم غزه را به جهانیان می رساند. 
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